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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:  BOE Alko Impex Construction shpk  dhe ALKO-IMPEX General Construcion shpk 

Adresa:  Tiranë, NjësiaBashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, katii 2 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-39822-08-25-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ShërbimiipastrimittëqytetitKavajëdheNjësive Administrative 

Synej, Luz iVogël e Helmas 

Fondi limit: 550,395,505 (pesëqind e pesëdhjetë milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e 

pesëqind e pesë) lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 60 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE Alko Impex Construction shpk me NIPT K91628013D dhe ALKO-IMPEX General 

Construcion shpk me NIPT K91326028I; 

Vlera549,298,645(pesëqind e dyzet e nëntë milion e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e pesë) lekë pa tvsh 

2. BOE Korselshpkme NIPT J64104124G dheCogrenshpkme NIPT J74818825K 

Vlera 437,642,303.2 (katërqind e tridhjetë e shtatëmilion e gjashtëqind e dyzet e dymijë e 

treqind e tre pike dy) lekë pa tvsh 

3. Pastrime Silvio shpk me NIPT K91413010N 

Nuk aka paraqitur ofertë ekonomike 



 

2 
 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE KorselshpkdheCogrenshpk 

2. Pastrime Silvio shpk 

 

Për arsyet si më poshtë: 

1. BOE KorselshpkdheCogrenshpk 

1.1. Mbështetur në ligjin nr.162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” neni 82/2 dhe VKM nr.285 

datë 19.05.2021 “Per miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” nenin 26 pika 

7“Formularipërmbledhësivetëdeklarimit”, është kërkuar informacion shtesë dhe dokumente 

mbështetëse siç përcaktohet në pikat 1/e të kritereve të përgjithshme (Vërtetim nga OSHEE) 

dhe 2.3.8 të Kapacitetit Teknik të Dokumentave Standarde të Tenderit. Informacioni i kërkuar 

duhej të paraqitej në rrugë shkresore brenda datës 12.10.2022 ora 15:00. Nga BOE 

KorselshpkdheCogrenshpk, nuk është paraqitur asnjë dokument sic përcaktohet mësipër dhe 

nuk ka patur ndonjë përgjigje të kërkesës së mësipërme në SPE. 

1.2. Referuar DST pikës 2.3.3 për të provuar kapacitetet teknike dhe profesionale, operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin pranë Autoritetit Kontraktor kontratë të vlefshme, urdhër mjeku, 

diplomë, librezë pune dhe CV për një mjek të përgjithshëm. 

Operatori ekonomik Cogrenshpkanëtar I BOE, nuk ka 

paraqiturasnjëdokumentpërtëvërtetuarkëtëfakt.  

1.3. Referuar DST pikës 2.3.6 Përtëprovuarkapacitetetteknikedheprofesionale, 

operatorëtekonomikëduhettëparaqesindëshmipërfuqinëpunëtoretënevojshmepërekzekutimin e 

objektittëprokurimit.. 

Përtëpërmbushurkëtëkapacitetoperatorëtekonomikëduhettëparaqesinvërtetimpërfuqinëmesata

repunëtorepërmesatarisht 70 (shtatëdhjetë) punonjëslistpagesat, 

sipasformatittëmiratuarngaAdministrataTatimore, përperiudhënQershor – Gusht 2022. 

Bazuar 

nëFormularinpërmbledhëstëvetëdeklarimitdhevërtetimitpërfuqinëpunëtoretëlëshuarngaAdmini

strataTatimore, operatoriekonomikCogrenshpk ka mesatarisht 43 punëtorë. NisurngaKontrata 

e Bashkëpunimit midis KorselshpkdheCogrenshpk, nëtëcilënështëpërcaktuar se 

operatoriekonomikCogrenshpk do tërealizojë 28% tëshërbimeveobjekt I kontratës, 

konkretishtzërin “Fshirja e rrugeve, trotuarevedheshesheve me krahe” 

nëqytetinKavajëdhenjësitë administrative. Gjatëhartimittëkostossëshërbimittëpastrimit me 

tënjëjtinobjekt, AutoritetiKontraktor ka llogariturnumrin e nevojshëmtëpunëtorëvepërrealizimin 

e këtijprocesi, 46 (dyzet e gjashtë) punonjës, 

reflektuaredhenë“Procesverbalineargumentimittëkërkesavepërkualifikim”tëpublikuarnë SPE. 

OperatoriekonomikCogrenshpknuk ka nëdispozicionnumrin e 

nevojshëmtëpunëtorëvepërrealizimin e shërbimeveqëmerrpërsipertërealizojënëkontratën e 

bashkëpunimit. 

2. Pastrime Silvio shpk 

2.1. Nuk ka paraqitur asnjë dokument. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori ekonomik BOE Alko Impex 

Construction shpk  dhe ALKO-IMPEX General Construcion shpkme adresëTiranë, 

NjësiaBashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, katii 2,se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 549,298,645 (pesëqind e dyzet e nëntëmilion e dyqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e 

gjashtëqind e dyzet e pesë) lekë pa tvshështë identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

 

Kryetari 

Redjan KRALI 

 

 

 

 

 

 

 


